

SVARSČIŲ KILNOTOJŲ REPETICIJA PRIEŠ ARTĖJANTĮ PASAULIO ČEMPIONATĄ

2023 metų spalio 28 d. Kretingoje vyko Lietuvos svarsčio rovimu 12 minučių varžybos. Tai nauja disciplina svarsčių kilnojimo sporte. Ji atėjo iš kariuomenėje rengiamų čempionatų, kadangi kariškiams reikalinga ištvermė atliekant užduotis. Ši rungtis reikalauja jėgos ištvermės, nes svarstis keliamas rovimu veiksmu 12 minučių ir neskaičiuojamas rankų keitimas, svarbu per nustatytą laiką kuo daugiau kartų „išrauti“ pasirinktą svorį. Kuršėnų sporto klubo „Kristalas“ sportininkų delegacija šį sykį buvo nedidelė, ją sudarė tik penki sportininkai. 2023 m. gruodžio mėnesį Latvijos Rezeknės mieste vyks Pasaulio atskirų veiksmų čempionatas, todėl šios varžybos buvo gera repeticija prieš artėjantį renginį. Kuršėniškiai, Lietuvos rinktinės nariai besiruošiantys pasaulio čempionatui, nenuvylė ir šiose varžybose kovojo pagirtinai. Povilas Kačinskas svorio kategorijoje iki 73 kg vyrų tarpe iškovojo pirmąją vietą. „Kristalo“ sporto klubo atstovas Donatas Šiurkus jaunimo amžiaus grupėje svorio kategorijoje iki 105 kg taip pat tapo čempionu, o Lukas Gricius nugalėjo jaunių ir jaunimo amžiaus grupėse (Jaunių – svorio kategorija virš 85 kg, jaunimo – iki 95 kg).

Pagirtinai rungtyniavo ir dar du „Kristalo“ atstovai: Adrijus Jogaudas jaunių amžiaus grupėje svorio kategorijoje iki 85 kg taip pat buvo pirmas, o jaunučių amžiaus grupėje dalyvavęs Vilius Katkauskas svorio kategorijoje iki 58 kg. liko penktoje vietoje.

Taupydama lėšas pasaulio čempionatui, nepilnos sudėties dalyvavusi „Kristalo“ sporto klubo komanda, komandinėje įskaitoje liko penktoje vietoje. Sportininkų treneris, kuris taip pat buvo ir šių varžybų vyriausiasis teisėjas (Tarptautinė kategorija) Antanas Gricius. Džiugu, kad pasaulio atskirų svarsčių kilnojimo rungčių čempionate kartu su A. Griciumi teisėjaus ir dar vienas „Kristalo“ sporto klubo atstovas Artūras Talijūnas. Nacionalinę teisėjo kategoriją turintis A. Talijūnas, išklausęs tarptautinį teisėjų seminarą, pradeda kelią tarptautinei teisėjo kategorijai svarsčių kilnojime įgyti.

Rimantas Čeponis, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas
Gautas sutikimas viešinti

